
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově  
a vybízí nás k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 

 

Neděle 6. dubna – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Josef Viktorín, manželka, 2 rodiče, celá živá a zemřelá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (František Vozdecký, manželka, dcera, zeť) 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (květen – srpen) 
14.00 – křížová cesta – vedou společenství 

Během křížové cesty je možnost přijmout svátost smíření – využijte tuto příležitost. 
 

Pondělí 7. dubna – Pondělí po 5. neděli postní 
sv. Jan Křtitel de la Salle, kněz 

mše svatá není 
 

Úterý 8. dubna – Úterý po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Josef Novotný, manželka, dcera, živá rodina) 

17.30 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 9. dubna – Středa po 5. neděli postní 
16.30 – křížová cesta pro děti – s dětskou scholičkou 

17.00 – mše svatá pro děti (Františka Kampasová, syn, zemřelá rodina) 
 

Čtvrtek 10. dubna – Čtvrtek po 5. neděli postní 
ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 

7.00 – mše svatá (Veronika Bezděková, manžel, děti a rodiče) 
14.00 – 17.59 – tichá eucharistická adorace 

18.00 – svátostné požehnání a ukončení adorace 
17.00 – mše svatá NIKOLČICE  

18.00 – modlitba bolestného růžence 
 

 Pátek 11. dubna – Pátek po 5. neděli postní 
sv. Stanislav, biskup a mučedník 

19.00 – mše svatá (Hana Navrátilová, manžel, živá rodina) 
 

Sobota 12. dubna – Sobota po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Marie Kaňová, manžel, živá rodina) 

( od 8.30 hodin Diecézní setkání mládeže – Brno Petrov ) 
9.00 – 11.45 ZPOVĚDNÍ DEN FARNOSTI s více zpovědníky (6 kněží) 

 

úklid kostela:  URBÁNKOVÁ Růžena – ul. Pod svatojánkem   
 

Neděle 13. dubna – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

7.00 – mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče) 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Matouše 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Matouše 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 



Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání.  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě. 

 

Rozpis nedělních křížových cest …….Velký pátek – vedou manželské páry 

 

Děkuji osmi (8!) ženám, které si v pondělí udělaly čas a přišly na brigádu na faru. O. Jiří 
 

Ve všech diecézích bude od 6. dubna do 13. dubna probíhat Týden modliteb za mládež.  
V tyto dny více pamatujme ve svých modlitbách na naši mládež – budoucnost církve. 

 

Ve čtvrtek 10. dubna je v naší farnosti adorační den.  
Je to prosba našeho pana biskupa, tak budeme mít možnost k soukromé osobní adoraci 

od 14.00 hodin do 18.00, prosím zapište se vzadu pod kůrem na papír, aby byla 
zajištěna neustálá adorace z důvodu bezpečnosti. 

 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
Otec biskup Vojtech zve mladé, na Diecézní setkání mládeže, které proběhne v sobotu 12. 

dubna v Brne v katedrále od 8.30 hodin pro mládež od 13 let. Na co se můžete na setkání těšit? 
Na skvělou atmosféru, osobnější setkání s otcem biskupem, dopolední skupinky a na 

mladé lidi, jako jsi ty. V letošním roce můžete nove využít rezervaci na dopolední skupinky na 
stránkách www.signaly.cz . Témata skupinek jsou také v kostele na vývěsce pod kůrem. 

Dopravní spojení: 
Odjezd ze Šitbořic 7.32 (612) > Sokolnice 8.06 (S2) > Brno Hlavní nádraží příjezd 8.26 

 

Odjezd z Brna Hlavní nádraží 17.06 (S2) > Sokolnice 17.26 (612) > Šitbořice příjezd 17.54 
nebo ÚAN Zvonařka ze st. 1 v 17.14 (109) > Těšany (17.49) přestup na 612 > Šitbořice 17.54 

 

Pouť ve Sloupě bude na Květný pátek 11. dubna. Informace jsou na plakátku pod kůrem. 

 

JÁRA CIMRMAN OPĚT V ÚJEZDĚ 
Divadelní kroužek SHM a Jára Cimrman uvádějí operetu HOSPODA NA MÝTINCE  

v neděli 6. dubna v 18.00 na oratoři v Újezdě u Brna, Masarykova 38. 
Divadelní kroužek SHM a Jára Cimrman uvádějí činohru VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY 

v sobotu 12. dubna od 18.00 na oratoři v Újezdě u Brna, Masarykova 38 
 

Ve dnech 9. až 11. května 2014 pořádá Pastorační středisko brněnské diecéze a Karmelitánské 
nakladatelství oblíbenou akci Tři dny křesťanské spirituality.  

Pozvání letos přijal karmelitán P. Vojtěch Kodet.  
 

Nejbližší akce: 
12. dubna – diecézní setkání pro rozvedené v církvi 

16. dubna – společné udělování svátosti nemocných při večerní bohoslužbě   

Charismatické společenství – I. Pololetí 2014    
 26. dubna, 31. května, 28. června 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici. 
 Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 
 
 


